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Teema: Komisjoni kava lisada loomade heaolu käsitlevate pooleliolevate ettepanekute 
läbivaatamine oma 2025. aasta töökavasse

Kohustus vaadata 2023. aastaks läbi ELi loomade heaolu käsitlev acquis ja seda muuta, on 
ELi strateegia „Talust taldrikule“ põhielement, mille komisjon võttis vastu 2020. aastal. 
Sellega seati eesmärgiks viia õigusaktid kooskõlla uusimate teaduslike tõenditega, laiendada 
nende kohaldamisala, lihtsustada nende täitmisele pööramist ja lõppkokkuvõttes tagada 
loomade heaolu kõrgem tase.

2021. aasta juunis otsustas komisjon vastata positiivselt Euroopa kodanikualgatusele „Lõpp 
puuriajastule!“. Komisjon esitas läbivaatamise osana oma teatises kava seadusandliku 
ettepaneku kohta, millega keelatakse mitmete põllumajandusloomade puhul puuri kasutamine.

2023. aasta detsembris teatas komisjon vastusena Euroopa kodanikualgatusele „Euroopa 
karusnahast priiks“, et hindab hoolikalt karusloomakasvatuse ja karusnaha turustamise 
keelustamise vajalikkust ja teostatavust ELis.

2023. aasta detsembris avaldas komisjon ainult ettepaneku koerte ja kasside heaolu ja 
jälgitavuse kohta ning ettepaneku uue määruse kohta, mis käsitleb loomade kaitset vedamise 
ajal. Ülejäänud ettepanekute ajakava on endiselt ebaselge, kuid komisjoni esindajad viitasid 
korduvalt ELi põllumajanduse tulevikku käsitleva strateegilise dialoogi tulemusele kui 
teenäitajale järelmeetmete protsessile.

2024. aasta märtsis toimus parlamendi täiskogu istungil arutelu, kus paluti selget ajakava 
nende ettepanekute esitamiseks, kuid komisjon ei andnud täpset vastust.

2024. aasta septembris kutsus strateegiline dialoog ELi põllumajanduse tuleviku üle oma 
lõplikus konsensusaruandes komisjoni tungivalt üles esitama 2026. aastaks ettepaneku 
loomade heaolu käsitlevate ELi õigusaktide läbivaatamiseks, sealhulgas puuride 
keelustamiseks, tuginedes uusimatele teaduslikele andmetele ja viie valdkonna mudelile.

Eespool toodut arvesse võttes, kas komisjon kavatseb lisada oma 2025. aasta töökavasse 
loomade heaolu käsitlevate ülejäänud õigusaktide (mis hõlmavad peetavaid loomi, tapmist ja 
märgistamist) läbivaatamise, et tagada pooleliolevate loomade heaolu käsitlevate ettepanekute 
esitamise 2026. aastaks?
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